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Noc Teatrów to przedsięwzięcie organizowane od 2007 r. Program zakłada prezentację

najciekawszych spektakli teatralnych sezonu, teatrów tańca i spektakli ulicznych. Obejmuje

także spotkania z aktorami, zwiedzanie niedostępnych, na co dzień dla widzów teatralnych

zakamarków oraz multimedialne prezentacje. Biorą w nim udział krakowskie teatry

instytucjonalne a także grupy nieinstytucjonalne. Każdego roku wydarzenie to ściąga ok. 11.000

tysięcy widzów zarówno krakowian jak i turystów, którzy mają możliwość obejrzenia ponad 70

spektakli i przedsięwzięć kulturalnych dla dorosłych, dzieci i młodzieży.

Organizatorami Nocy Teatrów są: Urząd Miasta Krakowa oraz Teatr KTO.

Wstęp na wydarzenia jest bezpłatny, ale na większość spektakli obowiązują nieodpłatne

wejściówki. Wejściówki odbiera się w siedzibach poszczególnych teatrów oraz w Centrum

Obsługi Ruchu Turystycznego przy ul. Powiśle 11. Od kilku lat w czasie Nocy Teatrów wręczana

Nagroda Teatralna im. Stanisława Wyspiańskiego, ustanowiona przez Radę Miasta Krakowa,

przyznawana za szczególne osiągnięcia lub wydarzenia w dziedzinie teatru.

 

X NOC TEATRÓW

Tegoroczna X już edycja Nocy Teatrów odbędzie się w nocy z 17 na 18 września br.

(sobota/niedziela) a przedstawienia odbywać się będą w salach krakowskich teatrów i w

plenerze. Podczas tegorocznej Nocy Teatrów odbędzie się blisko 70 przedsięwzięć kulturalnych,

w tym pięć przedstawień plenerowych (cztery na Rynku Głównym od strony Ratusza, jeden

przed Galerią Kazimierz).

Pierwsze przedstawienia zostaną zaprezentowane już o godz. 15.00 („Escurial” Teatru Entr’Acte

oraz  spektakl „Maruczella”, w wykonaniu Teatru Nikoli), ostatnie - o północy („Ziemia, planeta

ludzi” w Teatrze im. J. Słowackiego). Wstęp na wydarzenia jest bezpłatny, ale na większość

spektakli będą obowiązywać nieodpłatne wejściówki. Będzie je można odbierać od środy (14

września) w siedzibach poszczególnych teatrów oraz w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego

przy ul. Powiśle 11. Szczegóły można będzie znaleźć na stronie: www.krakowskienoce.pl.

W wydarzeniu weźmie udział 12 teatrów instytucjonalnych :  Krakowski Teatr Scena STU,

Narodowy Stary Teatr im. Heleny Modrzejewskiej, Teatr „Bagatela” im. Tadeusza

Boya–Żeleńskiego, Teatr „Groteska”, Teatr im. Juliusza Słowackiego w Krakowie, Teatr KTO,

Teatr Ludowy, Teatr „Łaźnia Nowa”, Opera Krakowska, Balet Dworski „Cracovia Danza”,

Państwowa Wyższa Szkoła Teatralna im. L. Solskiego, Krakowski Teatr Variete.

Na swoje spektakle zapraszają również krakowskie teatry nieinstytucjonalne m.in. Teatr

BARAKAH, Teatr Nowy w Krakowie, Krakowska Opera Kameralna, Teatr Bakałarz, Teatr Loch

Camelot, Piwnica pod Baranami, Teatr ADALEX, Teatr Zależny Politechniki Krakowskiej, Teatr

Nikoli, Teatr Praska 52, Teatr Odwrócony, Teatr Vis a Vis, Krakowska Akademia Tańca, Scena

http://www.krakowskienoce.pl


ATA, Grupa Wokół Centrum, Krakowski Teatr Uliczny „Scena Kalejdoskop”, Teatr Proscenium,

Teatr Mumerus, Teatr Hothaus, Teatr MIST.

Widzowie X edycji Nocy Teatrów będą mogli m.in. obejrzeć klasykę teatralną na deskach

Krakowskiego Teatru Scena STU (przegląd twórczości Stanisława Wyspiańskiego: „Wesele”,

„Wyzwolenie”, i „Akropolis”), w Teatrze im. Juliusza Słowackiego czarną komedię „Arszenik i

stare koronki” Josepha Kesselringa natomiast w Teatrze „Łaźnia Nowa” współczesny dramat pt.

„Wszystko o mojej matce” w reż. Michała Borczucha. Najmłodsza miejska instytucja kultury -

 Krakowski Teatr Variete zaprezentuje farsę muzyczną geniuszy komedii Raya Cooney’a  i Johna

Chapmana pt. „Dziewczyna z plakatu”. W spektaklach prezentowanych podczas Nocy wezmą

udział znakomici aktorzy mi.in. Iwona Bielska, Tadeusz Huk, Anna Polony Radosław Krzyżowski,

Beata Rybotycka, Urszula Popiel, Katarzyna Galica, Agata Myśliwiec i inni.
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